sensum et uoluntatem monachorum congregationis sancti uestri monasterii in com-
mutafionem dedlstis michi suprascripto ad meam proprietatem et meorum haeredum,

et cui michi largire et concedere placuerit, ad possidendum, quas apud me habere

testor. Et fuerunt in ista commutatione tres boni et idonei homines. Hi sunt: Deo-

datus filius gonizonis, et azo filius menzonis, et lupo filius caluonis. Isti sunt de

suprascripto mozano, qui super ipsas ambas res fuerunt et prouiderunt et aestima-

uerunt et omnes dixerunt quod plus et meliorata esset ista commutatio quam ego

suprascriptus petrus dedi uobis, suprascripti, ad proprietatem suprascripti uestri mo-
nasterii, quam illa quam ego recepì isto tempore, sicuti in lege langobardorum uel

in aedicti continetur pagina. Et per hanc cartam commutationis obligo me, ego

suprascriptus petrus, et meos haeredes uobis suprascriptis uestrisque successoribus

et in suprascripto monasterio beatae Mariae, ut si de omnibus suprascriptis rebus

quas in commutationem dedimus aliquid exinde retollere uel minuere per quodlibet

ingenium uel occasionem quaesierimus, et ab omni homine antestare et defendere

non potuerimus aut noluerimus, aut quamlibet causationem contra uos exinde mit-

tere praesumpserimus, de meo proprio melioratas res in ipsis locis et uocabulis

consimilibus in duplam restauremus sub aestimatione honorum hominum, qualis

illa die apparuerit quando causare uidetur. Vnde prò stabilitate uestra gualbertum

iudicem et notarium scribendum rogauimus. Actum in amiterno. «J» Signum manus
suprascripti petri qui istam cartam commutationis sicuti supra continetur fieri ro-

gauit. Signum manus deodati qui interfuit. ^ Signum manus suprascripti azonis

qui interfuit. ^ Signum manus suprascripti luponis qui interfuit. <J» Ego gual-

bertus iudex et notarius compleui et finiuj.

Documento 733.

An. io3o? 1031 ? (i)

Arimanno figlio di

Uberto ed Ingenuo di

Teduino conte, cede in

cambio d' altri al Mo-
nastero alcuni beni si-

tuati in territorio aini-

terninu.

dcclxj

.

I

N NOMINE Domini nostri Ihesu Christt. Ab incarnatione eius anno millesimo xxxj,

Et imperante domno chuonrado romanorum imperatore augusto, Mense augusfi,

per indictionem xiij. Constat me arimannum filium huberti de amiterno, et

ingenuum quondam teduini comitis, bona, spontanea meaque uoluntate, com-

mutasse et per hanc cartam commutationis tradidisse uobis, guido uir uenerabilis

abba ex monasterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae, quod situm est in uene-

rabili loco territori! sabinensis ubi dicilur acutianus. Hoc est de rebus meis quas

habeo in suprascripto amiterno per nominata loca, terrae petias quinque. Prima

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle due note cronologiche del documento
che sono discordi fra loro. Vedasi la nota al documento 732.
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petia est in campo finiani, per mcnsuram modiorum xj, habcns fincs: De uno

latere uia publica, De alio intere terra adelmarisca et de aliis hominibus, A iij°

latere terra domni saluatoris et aliorum hominum, A iiij" latere terra sanctae Mariae

et aliorum hominum. Alia petia est in riitiliano j^^rope ipsas maccrinas per men-
suram modiorum vij, habens fines: De uno latere terra dodcjnis et bcnedicti, De
alio latere terra landonis et aimeradi, A iij" latere terra domni saluatoris et sanctae

Mariak, a iii)" latere tcrram quam benedictus tenuit. Tertia petia est in sujira-

scripto rutiliano prope ipsam uiam quae pcrgit per uallem ad ipsum pratum per

mensuram modiorum nouem, habens fmes: De uno latere ipsa suprascripta uia,

De alio latere terra domni saluatoris, A iij" latere terra domni saluat(jris et terra

sanctae Mariae, A iiij" latere terra d(jmni saluatoris et filiorimi i(jiiannis. Quarta

petia est ubi pretorum uocatur in ipso campo ubi dicitur paretis per mensuram
modiorum octo, habens fines: De tribus lateribus uiae, A iiij" latere terra azonis

praesbiteri et suorum nepotum. Quinta petia est ibidem prope sub ipsa uia, habens

fines: De uno latere uia, De alio latere terra adammonis, A iij" latere terra ari-

manni et aliorum hominum, A iiij" latere terra teudaldi et terra sanctae Mariae.

Ipsas suprascriptas petias de terra secus suprascriptos fines in integrum, et cum
omnibus infra se uel super se habcntibus in commutationem dedi uobis, supra-

scripti, ad proprietatem suprascripti monasterii sanctae Mariae. Vnde in commu-
tationem recepì ego suprascriptus arimannus a uobis suprascriptis, terra quae est

iuris sancti uestri monasterii, quam per consensum et uoluntatem monachorum
congregationis sancti uestri monasterii dedistis in suprascripto amiterno per nomi-

nata loca. Prima petia est in campo finiani ubi pantanus uocatur per mensuram
modiorum vj, habens fines: De ij"'"" lateribus terra suprascripti uestri monasterii,

A iij" latere terra suprascripti uestri monasterii et terram quam filli gerusae tenue-

runt, A iiij" latere via. Alia res est ubi uilla sancti xisti uocatur, de ipsa substantia

quae fuit milonconis et conzonis per singula uocabula, terras et uineas. Prima
petia est prope ecclesiam sanctae Mariae per mensuram modiorum iij et semo-

dialis, habens fines: De uno latere uia et riuus. De tribus lateribus terra sancti

uestri monasterii. Alia petia est ibidem prope per mensuram terra et uinea mo-
diorum iiij". De omnibus lateribus terra suprascripti uestri monasterii. Tertia

petia est in unali per mensuram modiorum ij habens fines: De uno latere uia.

De tribus lateribus terra suprascripti uestri monasterii. Quarta petia est ibidem

prope per mensuram modiorum iij, et quartariorum ij, habens fines: De uno la-

tere uia, De iij res suprascripti monasterii. Quinta petia est ibidem prope per

mensuram quartariorum iij, habens fines: De uno latere ipsa uia, De iij supra-

scripti monasterii. Sexta petia est ibidem prope per mensuram modiorum ij, habens

fines: De uno latere ipsa uia. De tribus lateribus suprascripti monasterii. Septima

est ibidem prope per mensuram modiorum ij et quartariorum iij, fines: De uno
latere ipsa uia, de iij suprascripti monasterii. Octaua petia est ibidem prope per

mensuram modiorum ij. De omnibus lateribus suprascripti monasterii. Nona petia

est ibidem prope modiorum ij et quartario uno, habens fines: Y)e uno latere ipsa

suprascripta uia, de tribus lateribus terra suprascripti monasterii est in suprascripto

nunali (i) modii j
et quartariorum ij. De omnibus lateribus terra suprascripti mo-

nasterii. Alia petia est ibidem prope, quartarium, habens fines: De uno latere

ipsa suprascripta uia. De alio latere terra lamberti. De ij lateribus terra supra-

scripti monasterii. Et sunt duae petiae ubi rigone uocatur per mensuram quarta-

(i) Cosi nei testo; cf. sopra, alia r. jì.
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riorum ij", habentes fines: De uno latere ipsa suprascripta uia, De tribus lateribus

terra suprascripti monasterii. Et tres petiolae sunt ad ipsas nuces ubi caput aquae

uocatur, super ipsam fontem, et sunt per omnes modiorum ij, habentes fìnes: De

uno latere ipsa suprascripta uia, De iij lateribus terra suprascripti monasterii. Et

sunt collectae omnes ipsae suprascriptac petiae de terris et uineis infra suprascri-

ptos fines, modiorum xxx, cum casis terris uineis pomis et arboribus suis, et cum
omnibus infra se uel super se habentibus, et quae eis pertinent uel pertinere debent

infra suprascriptos fines, quas in integrum in commutationem recepì ego supra-

scriptus arimannus a te, suprascripte guido abba, prò ipsis suprascriptis rebus

quas in commutationem uobis dedi. Et fuerunt in ista commutatione missus a

parte regis gualbertus index, et a uestro monasterio azo praepositus et monachus.

Et alii tres boni et credibiles homines, azo notarius filius petri, et bonizo filius

azonis, qui super ipsas ambas res fuerunt, et prouiderunt et aestimauerunt, et

dixerunt quod plus et meliorata esset ipsa res quam ego suprascriptus dedi ad

proprietatem suprascripti monasterii, quam illa quam tu, suprascripte abba, michi

dedisti isto tempore, sicuti in lege langobardorum uel in aedicti continetur pagina,

quam apud me habere testor. Et per istam cartam commutationis obbligo me et

meos haeredes in suprascripte monasterio sanctae Mariae, ut si ipsas suprascriptas

res quas in commutationem dedi, aliquando causare aut retollere uel minuere per

quodlibet ingenium uel occasionem quaesierimus, et ab omni homine antestare et

defendere non potuerimus aut noluerimus, aut quamlibet causationem contra su-

prascriptum monasterium sanctae Mariae uel eius rectores mittere praesumpseri-

mus, de meo proprio melioratas res in ipsis locis et uocabulis consimilibus in du-

plum in suprascripto monasterio sanctae Mariae restauremus sub aestimatione

bonorum hominum, qualis illa die apparuerit quando exinde causare uidetur. Vnde

prò stabilitate uestra gualbertum iudicem et notarium scribendum rogauimus. Actum
in amiterno. ^ Signum manus suprascripti arimanni qui istam cartam scribere

rogauit. ^ Azo notarius interfuit. ^ Bonizo interfuit. ^ Azo interfuit. ^ Ego

gualbertus index et notarius compleui et finiui.

dcclxij.

IN
NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius anno millesi-

mo xxxij^ Et imperante domno chuonrado romanorum imperatore augusto.

Mense ianuarii, per indictionem xiiij. Constat me dodonem iudicem et nota-

rium filium azonis de amiterno, bona, spontanea meaque uoluntate commutasse

et per hanc cartam commutationis tradidisse tibi, guido humilis abba ex mona-

sterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae, quod situm est in sabinis in loco qui

nominatur acutianus. Hoc est de rebus meis quas habeo in amiterno in loco qui

nominatur coUectarium, terrae pctias vj. Prima petia est ubi fìoione uocatur per

mensuram modiorum xv, habens fines: De uno latere riuus, De ij lateribus uiae,

A iiij'' latere terra filiorum gonterii, et terram quam michi reseruaui. Alia petia

est in pantano prope ipsum uadum per mensuram modiorum viij", habens fines:

De uno latere rius, De ali'o latere uia et terra de suprascripto monasterio, A iij"

latere terra siolfi et iungit se in ipsa uia. Tertia petia est prope ipsa formula per

Documento 734.

An. 1031 ? 1032? (i)

Dodone giudice cede
al Monastero alcuni
beni in cambio d'altri.

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle due note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro. Vedasi la nota al documento 732.

'DI FA\FA 141

mensuram modiorum v, habens fincs: De uno latcrc riuum, De alio latere uia,

A iij° latere rainonis et azonis, A iiij" latcre terra filii probonis. Quarta petia est

ubi illae pcrellac uocatur, per mensuram modiorum ij, habens fìnes: De ij
'"" lateribus

terra benedicti praesbiteri, A iij" latere terra sancti marotis, A iiij" latere terra fi-

liorum probonis. Quinta petia est in ipso colle per mensuram modiorum iij, habens

fines: De uno latere ipsum riuum qui uenit ab ipsis praiis. De alio latcre terra

azonis, A iij" latere terra aifrcdi, A iiij" latere terra adelberli praesbiteri. Sexta

petia est ad ipsum lauatorium per mensuram modiorum vij, habens fines : De duo-

bus lateribus terra suprascripii monasteri! sanctae Mariae, et terra dodonis, De

duobus lateribus terra quam michi reseruaui et uia. [psas suprascriptas petias de

terris, secus suprascriptos lìnes in integrum et cum omnibus infra se uel super se

habentibus, in commutationem dedi ego suprascriptus index dodo, uobis ad pro-

prietatem suprascripti monasteri! sanctae Mariae ad possidendum. Vnde in com-

mutationem recepì ego suprascriptus dodo a uobis supra.scriptis terram de supra-

scripto monasterio quae est in pago furconino, in loco qui nominatur ranute, petiam

unam per mensuram modiorum xxxvj, habens fìnes: De uno latere uia publica,

De duobus lateribus riuum et quomodo se iungit ad ipsas fontanellas. Ipsas su-

prascriptas petias de terris secus suprascriptos fines in integrum et cum omnibus

infra se et super se habentibus, uos suprascripti per consensum et uoluntatem

monasteri! congregationis sancti uestri monasteri!, in commutationem dedistis michi

suprascripto àd habendum tenendum ad meam proprietatem uel meorum haere-

dum, et cui michi largire et concedere placuerit ad possidendum, quas apud me
habere testor. Et fuerunt in ista commutatione tres boni et credibiles homines,

berardus iudex, gezo et dato, hi sunt de collectario, qui super ambas res fuerunt

et prouiderunt et aestimauerunt et omnes dixerunt quod plus et meliorata esset

ista commutatio quam ego suprascriptus dedi uobis ad proprietatem suprascripti

monasteri! sanctae Mariae, quam illa quam ego recep! isto tempore, sicut! in lege

langobardorum uel in edicti continetur pagina. Et in ista carta obligo me ego supra-

scriptus dodo et meos haeredes uobis, suprascripti, et in suprascripto monasterio san-

ctae Mariae, ut si nos de ista commutatione quam dedi, aliquid retollere uel minuere

per quodlibet ingenium uel occasionem quaesierimus, et ab omni homine antestare

et defendere non potuerimus aut noluerimus, aut quamlibet causationem contra

uos exinde mittere praesumpserimus, de rpeo proprio melioratam ipsam commu-
tationem in suprascripto monasterio sanctae Mariae restauremus sub aestimatione

honorum hominum, qualis illa die apparuerit quando causare uidetur. Vnde prò

stabilitate uestra gualbertum iudicem et notarium scribendum rogauimus. Actum
in amiterno. «J» Dodo iudex qui hanc commutationem feci manu mea. ^ Be-

rardus iudex et notarius interfui. «J» Signum manus suprascripti gezonis qui in-

terfuit. 4j» Signum manus .suprascripti datonis qui interfuit. ^ Ego gualbertus

iudex et notarius compleui et lìniui.
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dcclxiij,

Documento 735.

An. 1033? 1034? (i)

Sigismondo giudice

e notaio, figlio d'Azone
notaio cede in cambio
d'altri alcuni beni al

Monastero.

I

N NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius anno millesi-

mo xxxiiij, et imperante chuonrado romanorum imperatore augusto, Mense
martio, per indictionem j. Constai me sigismundum iudicem et notarium fi-

lium azonis notarli de pago furconino, spontanea meaque uoluntate commu-
tasse et per hanc cartam tradidisse tibi, guido uir uenerabilis abba ex monasterio

sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae quod situm est in territorio sabi-

nensi in loco qui nominatur acutianus. Hoc est res. meas quas habeo in supra-

scripto pago furconino et in amiterno. Prima petia est ubi (2) cecus uocatur

per mensuram modiorum ij, habens fines: De uno latere terra (3). De alio

latere uiam, A iij" latere terra arnaldi, A iiij" tofani. Alia petia est in uillano,

ubi ferrum cauatum uocatur, per mensuram modiorum vij, habens fines. De ij"*""

lateribus terram maionis, De ij"*"" lateribus terram sancti siluestri et terram filli ade-

lolfi. Tertia petia in ipsa ualle ad illud uadum per mensuram modiorum xv,

habens fines: De uno latere terra congrui uestri monasterii, De ij"*"" lateribus terra

filli adelolfi et de suis consortibus, A iiij" latere terram quam michi reseruaui.

Ipsas suprascriptas petias de terris secus suprascriptos fines in integrum et cum
omnibus infra se uel super se habentibus, in commutationem dedi uobis, supra-

scripti, ad proprietatem monasterii sanctae Mariae ad habendum tenendum et pos-

sidendum. Vnde in commutationem recepì a uobis et a suprascripto monasterio

quam michi per consensum et uoluntatem monachorum congregationis uestri mo-
nasterii, dedistis de rebus iuris sancti uestri monasterii, quas habetis in suprascripto

pago furconino, ubi coUis monaciscus uocatur, terram per mensuram modio-

rum xxij. Infra fines: De uno latere terra congrui mei suprascripti et germani

mei. De alio latere uia quae pergit a colomonte (4). De ij"''"'' lateribus terra su-

prascripti uestri monasterii, et est ad ipsam dextram sancti maximi. Ipsas supra-

scriptas res secus suprascriptos fines in integrum et cum omnibus infra se uel super

se habentibus, in commutationem dedistis michi ad habendum et tenendum ad

meam proprietatem, uel meorum haeredum, et cui nobis largire et concedere

placuerit, ad possidendum, quas apud me habere testor. Et fuerunt in ista cora-

mutatione trcs boni et credibiles homines, gosmarius filius romani, liuto filius ebruni,

et aifredus filius deodati, qui super ipsas ambas res fuerunt et prouiderunt et aesti-

mauerunt quod plus et meliorata esset ipsa commutatio quam uobis dedi et in

suprascripto monasterio, sanctae Mariae, quam illa quam ego recepì isto tempore,

sicuti in lege langobardorum uel in aedicfi continetur pagina. Et in ista carta

obligo me ego suprascriptus sigismundus et meos haeredes in suprascripto mona-

sterio sanctae Mariae et uobis suprascriptis uestrisque posteris ac successoribus,

ut si nos ipsas suprascriptas res quas in commutationem dedi causare aut retollere

uel minuere aliquid exinde per quodlibet ingenium uel occasioncm praesumpserimus

tam per nos quam per a nobis suppositam aut submissam personam, et ab omni

homine antestare et defendere non potuerimus aut noluerimus, aut quamlibet cau-

safionem contra uos mittere praesumpserimus, penam componamus uobis argenti

libras xx, et ista carta in sua constet firmitate. Vnde prò stabilitate uestra gual-

bertum iudicem et notarium .scribendum rogauimus. Actum in furcone. 4j» Ego

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date (2) Lacuna di circa due parole nel testo,

corrispondenti alle note cronologiche del documento che (3) Lacuna di una parola nel testo,

sono discordi fra loro Vedasi la nota al documento 732. (4) Nel testo pergit acoloiTUe.
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sigismundus iudex et notarius in hnc carta cummutatiunis a me facto manii mea.

^ Gusmarius intertui. «J» Liuto intcrlui. ij» Ailrcdus intcrfui. '-d'-»
guall^ertus

iudex et notarius compleui et finiui.

dcclxiiij.

IN
NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius millesimo xxxV,

et imperante domno chuonrado romanorum imperatore augusto, Mense fe-

bruario, per indictionem ij. Constat me iohanncm fìlium geruini de amitcrno,

spontanea mcaque uoluntate commutasse et per hanc cartam commulationis

tradidisse tibi, guido humilis abba ex monasterio sanctae dei genitricis sempcrque

uirginis Mariae quod situm est in territorio sabinensi in loco qui nominatur acu-

tianus. Hoc est de rebus meis quas habeo in suprascripto amiterno per nominata

loca, terrae petias iiij". Prima petia est in ciuitate, ubi coUis iohannis garofi uoca-

tur, per mensuram modiorum ij et quartarii j, habens fìnes: De uno latere fossatum

et ipsam uiam, De alio latere terram quam filli quondam pertonis tenent, A iij°

latere terram mazolini, A iiij" latere terram maionis. Alia petia est ibidem prope

per mensuram modioli
j

et semodialis, habens fines: De duobus lateribus terram

filii dodonis, et lìlii pertonis, A iij" latere terram germanorum meorum, A iiij" li-

mitem. Tertia petia est ubi coUis altus uocatur in ipsa ualle, per mensuram modii

j et quartariorum iij. De uno latere uia. De alio latere terra amiconis, De ij""""

lateribus terra bonhominis. Quarta petia est in ipsa ualle de grosseto per mensu-

ram modiorum iij et quartarii j, habens fines: De uno latere uia. De ij'''"'Materibus

terra germanorum meorum, A iiij" latere terra inculta de suprascripto grosseto.

Ipsas suprascriptas petias de terris secus suprascrfptos fines in integrum, et cum
omnibus infra se et super se habentibus, in commutationem dedi ego suprascriptus

iohannes uobis, suprascripte abba, ad proprietatem suprascripti monasteri! possi-

dendum. Vnde in commutationem recepi a uobis per consensum et uoluntatem

monachorum congregationis suprascripti monasteri! uestri aliquid de rebus iuris

sancti uestri monasteri! in suprascripto amiterno in cerro longo, ubi uallis lampolis

uocatur, terram per mensuram modiorum viij", habens fines: De duobus lateribus

terram quam bernerius et dato tenuerunt, De ij''"' lateribus terram quam filii quon-

dam geruni tenuerunt. Ipsam suprascriptam petiam de terra secus suprascriptos

fines in integrum, et cum omnibus infra se et super se habentibus, in commuta-
tionem recepi prò ipsis suprascriptis rebus quas in suprascripto monasterio dedi,

quam apud me habere testor. Et fuerunt in ista commutatione tres boni et cre-

dibiles homines, Deodatus filius iohannis, casto filius leonis, et mainardus filius

ursi, qui super ipsas ambas res fuerunt et pruuidcrunt et aestimauerunt, et omnes
dixerunt quod plus et meliorata esset ipsa commutatio quam ego dedi ad proprietatem

suprascripti monasteri! sanctae Mariae quam illa quam ego recepi isto tempore, siculi

in lege langobardorum uel in aedicti continetur pagina. Et per hanc cartam com-

mutationis obligo me ego suprascriptus iohannes et meos haeredes uobis, supra-

scripti, uestrisque posteris et successoribus, et in suprascripto monasterio sanctae

Mariae, ut si omnes suprascriptas res quas in commutationem dedi, causare aut

retoUere uel minuere per quodlibet ingenium uel occasionem quaesierimus et ab

Documento 736.

An. 1034? 1035? (1)

Giovanni di Geruino
cede in camhio d' altri

alcuni beni al Moua-
slcro.

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento clic

sono discordi fra loro. Vedasi la nota al documento 732.
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omni homine antestare et defendere non potuerimus aut noluerimus, aut quam-
libet causationem centra uos exinde mittere praesumpserimus, in suprascripto mo-
nasterio poenam componamus argenti solidos lx\ Et post poenam solutam haec

carta commutationis semper firma et stabilis permaneat. Vnde prò stabilitale uestra

gualbertum iudicem et notarium scribendum rogauimus. Actum in amiterno.

^ Signum manus suprascripti iohannis qui istam cartam scribere rogauit. J» Si-

gnum manus suprascripti datonis qui interfuit testis. ^ Signum manus supra-

scripti castonis qui interfuit testis. ^ Signum manus suprascripti mainardi qui

interfuit testis. ij» Ego gualbertus iudex et notarius compleui et finiui.

dcclxv.

Documento 737.

An. 1032? 1033?

1034? (i)

Pertone figlio di Pie-

tro cede in cambio di

altri al Monastero al-

cuni beni situati in ter-

ritorio furcouino.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius,

anno millesimo xxxiiij". Mense nouembris, per indictionem j. Constai me
pertonem filium petri de territorio furconino, loco ubi dicitur silua plana in

ipso colle a sancta Maria, ad illuni lacum, bona, spontanea meaque uoluntate

commutasse et concambiasse atque tradidisse tibi, guido humilis abba monasterii

sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae quod situm est in territorio sabi-

nensi in loco ubi dicitur acutianus: Hoc est de rebus meis quas habeo in silua

suprascripta, terrae petias duas. Prima petia est in ualle cupa, per mensuram
modiorum vj, habens fines: De una parte fossatum, De alia parte terra guinisii,

De alia parte uia. De alia parte filii aldonis. Secunda petia est ibidem prope per

mensuram modiorum iij, habens fines: De una parte uia, De alia parte terra iohan-

nis praesbiteri, De alia parte quam michi reseruaui. Infra suprascriptas petias de

terris, secus suprascriptos fines in integrum cum omnibus infra se et super se ha-

bentibus, tibi, guido humilis abba, uel successoribus tuis, et ad partem suprascripti

monasterii ad restaurandum (2). Et fuerunt in hac commutatione tres boni et

credibiles et idonei homines, gualbertus iudex et (3) et azo fihus adelberti

qui super ipsas ambas res fuerunt et prouiderunt et aestimauerunt et uno tenore

dixerunt quod plus et meliorata esset commutatio quam dedi ad proprietatem su-

prascripti monasterii, quam illa quam ego recepì a uobis per consensum et uolun-

tatem monachorum congregationis uestrae consentientis. Et obligo me uel meos

haeredes uobis, suprascripti, et in suprascripto monasterio sanctae Mariae, ut si

omnes suprascriptas res cum suis pertinentiis tam per uos quam per a nobis sup-

positam aut emissam personam, causare in aliquo uoluerimus, et ab omni homine

antestare et defendere non potuerimus aut noluerimus, aut quamlibet causationem

contra hanc commutationem mittere praesumpserimus, de meo proprio melioratas

res in ipso loco et consimili, et duplas, uobis restauremus sub aestimatione hono-

rum hominum
,
qualis illa die apparuerit quando exinde causare uidetur. Vnde

prò stabilitate uestra iohannem notarium scribendum rogauimus. Perto qui

hanc cartam fieri rogauit. ^ Gualbertus iudex et notarius testis. ^ Azo testis.

<J» Azo testis. 4^ Ego iohannes notarius compleui et finiui.

[i) La indicazione dell'anno io34 contraddice alla dizione di settembre,

prima indizione che è pure notata nel documento e che (i) Lacuna di tre linee nel testo,

nel mese di novembre corrisponderebbe all'anno io32 o (i) Lacuna di due parole nel testo,

al io33 secondo che si voglia o no tener conto della in-
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dcclxvj

TRICESIMUS AUTRM QUARTUs, liLiius sacri coenobii pastur cxlilit ucncrabilis a.i. 1027-1035. (i)

Guido praesbitcr et almificus abbas (2).
"

dcclxvij,

T RICESIMUS UAERO Q.UINTUS IN hoc sancto regimine praefuit rcctor Suppo An. 1039-10-17. (3)

praesbitcr et abbas (4).
^"pp^"*

dcclxviij.

IN
Dei nomine, Ab incarnationc eiusdem domini nostri ihesu chri.sti millesi-

mo xxxviiij. Infra menscm maii, per indictionem v. PRofiteor me longinum

filium quondam azonis, propria mea uoluntate, bonaque et spontanea, hodierna

die dedisse donasse et tradidisse atquc concessisse in monastcrio beatac sanctac-

que dei genitricis uirginis Mariaf de acutiano tcrritorii sabincnsis, prò redemptione et

absolutione animae meae, res iuris mei, quae michi eueniunt ex meo conquisito,

infra territorium firmanum, a petro fabro filio luponis, in loco ubi dicitur gine-

strctum, Et in casis et in floriano, quae sunt de terris cultis et incuitis, uincis et

siluis per mensuram modia centum inter adunata et exunata, cum pomis et arbo-

ribus suis, et cum omnibus super se uel infra se habentibus in integrum, habentes

fìnes: A capite uia quae uadit a sancto petro de galeano, et quomodo uadit in

minocoiam, et a pedc riuus qui currit ad fontem oria, et quomodo currit per ipsum

riuum de malisi, et quomodo uadit ad castellum rodaldi quod nominatur praeti-

tulum, et de alio latere riuus de rofiniano et quomodo currit in cauule. Et si fuerit

ipsa suprascripta res infra suprascriptos fìnes plus quam centum modiorum, michi

nullam reseruationem nec exccptationem feci, sed in integrum ea dono in supra-

scripto monasterio, ut omnes ipsae suprascriptae res in ilio a die praé.senti esse

et permanere debeant, et habeat teneat et possideat, nullo homine uel meis hac-

redibus aliquando contradicente. Si quis uero contraire uoluerit, promitto, me
ego supra.scriptus longinus cum meis haercdibus in suprascripto monasterio et

sancto loco stare et defendere. Et si non potuerimus aut nolucrimus aut de su-

prascripta mea donatione causationem imposuerimus, in ferquido, idest simili loco

sub aestimatione restituamus, in ipso suprascripto casale uel uocabulo, manente

carta ista ut in ipso sancto monasterio esse et permanere debeat. Quam uero

cartam donationis, rogatus a suprascripto longino, scripsi ego siefredus notarius.

^ Signum manus suprascripti longini qui hanc cartam fieri rogauit. ^ Ego adel-

bertus testis. ^ Ego azo testis. «J» Ego rodulfus testis.

DOCOMESITO 738.

An. io37.> loSg? (5)

Longino di Azonc
dona al Monastero al-

cuni beni situati in

territorio fermano.

(1) Nel io35 Guido II rinunziò al governo del Mona-

stero che fu ripreso dall'abate Ugo. Guido morì nel io38.

Intorno a questo abate veggasi anche la nota a pag. i di

questo volume.

(2) Effigie dell'abate Guido 11.

(3) L'abate Suppone fu per due volte a capo del

Monastero. Prima fu eletto nel loSg, ma l'-imperatore

Enrico 111 non ne approvò l'elezione e gli sostituì l'abate

Almerico che durò fino al chiudersi del 104G o al co-

minciare del 1047. Poi Almerico venne a sua volta de-

posto, e Suppone tornò a reggere il Monastero fino alla

sua morte che avvenne poco appresso nal 1047.

(4) Effigie dell'abate Suppone.

(5) Notiamo con un segno di dubbio queste due date

corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro. Il documento seguente c'induce

peraltro a ritenere il io3q come data più probabile.
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dcclxviiij,

Documento 739.

An. 1039. (i)

Longino di Azone,
coU'ass^nso di Attone
abate di Sant' Angelo,
dona al Monastero mol;

te chiese castelli e beni

di sua pertinenza si-

tuati nei territori asco-

lano e fermano.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo xxxviiij. Et regnantis domni chuonradi diuina ordinante

prouidentia imperatoris angusti, anno imperij x". Mense maio, per indic-

tionem vi. PRofiteor me longinum filium quondam azonis, propria mea uo-

luntate hodierna die dedisse donasse tradidisse atque concessisse et iudicasse

prò anima mea, azonis genitoris mei, et longini aui mei, et genitricis meae, et

rottrudae mulieris meae, et prò animabus filiorum et filiarum mearum. In mo-
nasterio sanctae dei genitricis Mariae de acutiano territorii sabinensis, res iuris

mei quae michi eueniunt ex iure parentum et ex meo conquisito. Idest ipsas

res in territorio asculano et in territorio firmano; quod est totum in integrum

ipsum meum castellum quod uocatur ophida, cum introitu et exitu suo et ipsa

aecclesia beatae sanctaeque Mariae quae intro in ipso castello aedificata est, et cum
omnibus quanta ad ipsam aecclesiam pertinent uel subiacent de suprascripto ca-

stello. Et ipsum meum castellum de iscla, cum omni sua pertinentia uel subia-

centia de suprascripto castello. Et cum ipsa aecclesia sanctae crucis, quae in ipso

suprascripto castello aedificata est, cum omnibus quanta ad ipsam suprascriptam

aecclesiam pertinent. Et ipsum meum castellum de gosiano cum omnibus suis

pertinentiis uel subiacentiis ; et ipsa aecclesia sanctae Mariae, quae intro ea aedi-

ficata est, cum omnibus quanta ad ipsam suprascriptam pertinent; quae res positae

sunt per uocabula et loca nominanda. In pertinentia de ophida, melesiano, monte

de ophida, granariolo, apuliola, silua de maccla, salit macina, possetam, lammulae,

colle gualdoni, gimilliano, cesae, caprilia, gualdo, casale, apreuiano, gusiano, pon-

ticello, ualle cupa. Et in freziano cum ipso lacu. Et in guidonisco. Et hilice.

Et ipsam aecclesiam sancti pantaleonis, cum omnibus quanta ad eam pertinent.

Et aecclesiam domini saluatoris aedificatam in caprilia, cum omnibus quanta ad

eam pertinent. Et portionem meam de aecclesia sancti emindii aedificata in ro-

feliano. Et meam portionem de podio quod fuit tophani filli azonis, super cym-

briano, cum omni pertinentia uel subiacenfia suprascripti castelli. Et meam por-

tionem de aecclesia quae intro ipso castello aedificata est, cum omnibus quanta

ad eam pertinent. Et meam portionem de ipso castello de cymbriano, quae est

sextarium unum, cum mea portione de ipsa aecclesia intro ipso aedificata, et meam
portionem de castello de aqua uiua. Et meam portionem de castello de porche.

Et meam portionem de castello de ripa. Quae sunt per eorum uocabula et loca

nominanda. In artiano et in congionillo, et in ipsis monfibus de cymbriano, et

de corniano, et in cymbriano, et in cymbrianello. Et meam portionem de aecclesia

sanctae Mariae aedificata in cymbriano uocabulo coUis. Et res meas de ipso plano

de aso cum ipsis molinis et cursibus aquarum, et omnia quanta michi pertinent

in ipso plano de aso. Et res meas de cornano et de astatiano. Et res meas de

luxemo, et de colle canniardisco, et de pasiano, et de uocaliano, et de dussemo,

et de torpeliano, et per eorum loca et uocabula nominanda. Et omnem meam
portionem de castello martae, quod uocatur cosenianum, cum omnibus suis perti-

nentiis uel subiacentiis, et quanta michi pertinent, et cum aecclesia sancti leonis,

quae intro ipso aedificata est. Et cum portione mea de aecclesia sancti petri in

ipso castello aedificata, cum omnibus quanta ad ipsam aecclesiam pertinent. Et

(i) Le note cronologiche di questo documento e dei

documenti 740, 741, 742, 743, sono affatto inconciliabili

fra loro. Accettiaijio come data l'anno loSg per la men-

zione dell' abate Suppone che si legge nel documento stesso.

Questo abate fu eietto nel io3g e non potrebbe conve-

nirgli alcuna data anteriore.
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simt ipsac rcs mcae: In coscniano, et in casi, et in talmoniano, et in maniano, et

in mura, et in castratiano, et in occlanrano, et in ripule cum ipsa aecclesia sancii

thomae in ipso podio de ripuli aedilicata, cum omnibus quanta ad ipsam aeccle-

siam pertinent. Et rcs mcas de tmitorili ci de ipsa uallc. Va res meas de florian(j,

et de colle ansac, et per eorum loca uel uocabula noniinanda. Et meam por-

tionem de curie sancii martini, quanta michi pertinent cum ipsa aecclesia sancii

martini in ipsa curie aedifìcala. l-'.t omnem meam porli(jnem de castelltj de sanclo

ualenlino cum omnibus suis pertinenliis, excepto ipsam aecclesiam sancii ualentini,

cuiD omnibus quanta ad ipsam aecclesiam pertinent et cum ipso castello ubi ipsa

aecclesia aedificala est, quomodcj diuisio fuit inter ambo ipsa castella quae sunt

in ipso monasterio. Et est ipsa res mea in curie de sanclo ualenlino, et in magisi,

et in maeziano cum ipsa mea porlione de ipsa aecclesia sanclae Marfae, quomodo
michi pertinet. Et meam portionem de aecclesia sancii uenantii. Et tolum ipsum

castellum de beneuentulo, cum omni sua perlinentia uel subiacenlia, et cum ipsa

aecclesia sancii barlhulomaei in ipso castello aedificata. Et meas res de septeniano,

et de sanclo lazaro cum mea porlione de sanclo lazaro, cum sua dotalicia. Et in

conicelo, et per eorum loca uel uocabula nominanda. Insuper concedo in iam

dicto monasterio omnem meam portionem de castello de sculcula, quae est medielas

eius, cum medictate ipsius aecclesiae sancii runtii in ipso castello aedificatae, cum
omnibus quanta ad ipsam aecclesiam pertinent de ipsa mea porlione, et medielatc

suprascripti castelli. Et meam portionem de aecclesia sancii angeli aedificata in

copresa cum quanto ad ipsam aecclesiam pertinet de ipsa mea porticene. Et meam
portionem de podio de monte crelacio cum omni sua perlinentia uel adiacentia

suprascripti castelli. Et cum omni mea portione de ipsis podiis. Et cum ipsa pi-

scatione. Et cum ipso portu. Et meam portionem de podio de monte tano cum
sua perlinentia quomodo michi pertinet. Seu dono indico et concedo in supra-

scripto monasterio beatae sanctaeque Mariae de pharpha ipsum monasterium sancii

angeli acdificalum in territorio asculano, in loco qui dicilur philecta iuxta fluuium

tesinum, cum tota sua perlinenfia uel subiacenlia cum libris, campanis omnibusque

ornamenlis uel paramentis suprascripti monasterii. Et suni ipsae res et pertinentiae

suprascripti monasterii per loca nominanda. In philecta et in castello de marte

quod uocatur cosenianum, cum portione ipsius aecclesiae sancii petri in eodem
castello aedificatae, et cum omni perlinentia suprascripti castelli, quomodo ad su-

prascriptum monasterium pertinet. Et cum medietate aecclesiae sancii georgii aedi-

ficata in occlaniano. Et medielatem de ipso castellare de ripa cum medietate

aecclesiae sancii salualoris ibidem aedificatae, et cum medietate de ipsa lurrae(i ),

et cum perlinentia suprascripti podii. Et portionem de aecclesia sanclae luciae

aedificatae in coseniano. Et ipsum castellum de insula aedificalum iuxta fluuium

tesinum, cum aecclesia sanclae Mariae in ipso castello aedificata, et cum tota per-

linentia uel subiacenlia suprascripti castelli. Et aecclesiam sancii georgi aedifica-

tam in uentiano. Et aecclesiam sancii angeli aedificatam in lorelo. Et medielatem

aecclesiae sancii martini, in extrada. Et aecclesiam sancii blasii aedificatam in

podio super triuium madclandiscum. Et aecclesiam sancii angeli aediiìcatam in

philecta. Et aecclesiam sancii iohannis aedificatam in colle lucido. Et aecclesiam

sancii benedicli aedificatam in apreniano. Et aecclesiam sancii laurentii aediiìcatam

in sextiniano. Et aecclesiam sancii pauli aedificatam in ripalda. Et portionem de

aecclesia sanctae Mariae aedificata in coUicclo. Et totum castellum de colmare

(i) Cosi nel testo.
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cum aecclesia sancti blasii in ipso aedifìcata, et cum omni pertinentia uel subia-

centia suprascripti castelli. Et aecclesiam sancti michaelis. Et aecclesiam sanctae

Mariae aedificatam in nebiano. Et aecclesiam sancti sabini. Et ipsa mulina cum
cursibus aquarum de fluuio tesino, quomodo ad suprascriptum monasterium per-

tinent, quae sunt in anteniano et in paterno et in caprilia et in suprascripto

philecta et in aentiano et in ipsa insula. Et sunt omnes suprascriptae res supra-

scripti castelli de colmare in ipso podio de albetreta et in podio de carro. Et ipsas

res de terra orciaria. Et in nebiano, et in campistrini, et in otectiano, et in ba-

laneto, et in anteniano, et in flacciano. Et medietatem aecclesiae sancti gregorii

de colonia, cum ipsa terra de colonia. Et sunt omnia ipsa suprascripta castella

et suprascriptum monasterium sancti angeli cum omnibus suprascriptis aecclesiis

et illarum pertinentiis uel subiacentiis per eorum loca uel uocabula, intér terras

et uineas et siluas et terras cultas et incultas, per mensuram modiorum quadra-

gintamilia, Inter adunatas et exunatas, cum pomis et arboribus suis et omnibus

super se uel infra se habentibus in integrum, habentia fines: A capite montem de

polesia, et finis clarum quomodo currit in fluuium trontum, et finis montem de

none quomodo uadit per galianum in fluuium asum, A pede finis mare cum ipsa

piscatione et cum portu, Ab uno latere finis medietatem de ipso fluuio tronto, Ab
alio latere finis medietatem de fluuio aso, cum ipsis molinis et cursibus aquarum.

Omnes suprascriplas res concedo ego suprascriptus longinus, cum domno battone

uenerabiH abbate per consensum suorum monachorum suprascripti monasterii sancti

angeli, una cum suprascriptis aecclesiis et omnibus illarum pertinentiis uel subia-

centiis, et cultum uel incultum, mobile uel immobile, et omnia in omnibus quo-

modo ad ipsum iam dictum monasterium sancti angeli pertinent. Sic concedimus

in suprascripto monasterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae, et tibi, domne
suppo uenerabilis abba suprascripti monasterii sanctae Mariae. Seu et concedo

dono trado et ludico ego suprascriptus longinus in iam dicto monasterio sanctae

Mariae omne ipsum amplius quantum plus fuerit de quadraginta milibus modiis

infra suprascriptos fines, cum omnibus ipsis rebus, cum casis et rebus censuitis,

cum casis et rebus coloniciafis, cum casis et rebus manualibus, et cultum uel

incultum, mobile uel immobile, et omnia in omnibus quomodo infra suprascriptos

fines michi longino pertinent, et ad ipsum monasterium sancti angeli, sic concedo

uobis suprascriptis ad habendum tenendum et possidendum in perpetuum et in

futuro inuiolabiliter. A Nullo homine nec a me suprascripto longino uel meis hae-

redibus, neque a suprascripto battone abbate uobis suprascriptis et iam dicto mo-
nasterio sanctae Mariae aliquando contradicatur. Si quis nero contradicere uoluerit,

promitto me cum meis haeredibus, ad ipsum monasterium stare et defendere. Et

si non potuerimus aut noluerimus, aut contra istam meam donationem causationem

imposuerimus, ad ipsum monasterium ferquidas resfituamus, manente carta ista in

sua firmitate. Quam nero cartam donationis, rogatus a suprascripto longino scripsi

ego ardingo index et notarius. Actum in asculo et in firmo. ^ Ego longinus in

hac carta donationis a me facta scribere rogaui. *Jf Ego hildebrandus qui super

nomen uocor ferro, filius taselgardi manu mea. ^ Ego rodaldus filius teudaldi

manu mea. ^ Ego alberio filius rozolini manu mea.
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I

N nomini: l^oMiNi Saia a roKis nostri Iiiksij ('hkisi i. Ab ii)Ciirnaliime cius documesto 740

anno millesimo xxxviiij. Et rcgnantis domnj chuonradi, diuina ordinante prò- ah. 1039. (o

• j • i • « • Trasmondo d'Ilpe-
iiidentia miperatons augusti. Anno impcni x." Mense maio, indictione v. rimo c «ua moguc bì-

Profiteor me trasmundum filium qu(jndam liilperini, et ego biliarda filia quon- noMcro alcuni beni li-

^ ... ,
uial'i in territorio a»co-

dam ardoguini, coniux suprascripti transmundi, quoniam pnjpria nostra uoluntate, '"l'o-

siculi domnus rex instituit in suo capilulare, quod omnis foemina licentiam et po-

testatem habcat, per consensum de mundialdo suo, de rebus suis uendere et do-

nare et prò anima sua iudicare, ideo nos suprascripti unanimiter atque commu-
niter, hodierna die donamus et tradimus atque concedimus prò animabus nostris,

et hilperini genitoris mei, et giselbergae genitricis meae, et filii et iiliae meae, in

monasteri© sanctae dei genitricis Mariae de acutiano territorii sabinensis res iuris

nostri quae nobis eueniunt suprascriptis iugalibus ex nostro conquisilo in territorio

asculano in loco qui dicitur acqui. Idest totum et integrum ipsum castellum de

lociano quod uocatur turris, cum introitu et exitu suo et cum ipsa accclesia sanctae

luciae in ipso suprascripto castello aedificata, cum omnibus quanta ad eam per-

tinent et cum omni pertinentia uel subiacentia suprascripti castelli, quae sunt su-

prascriptae res in acqui et in fotiano et in salit macina, cum aecclesia sancii

angeli ibidem aedificata cum omnibus quanta ad eam pertinent. Et in ripa cum
aecclesia sanctae iustae ibidem aedificala cum omnibus quanta ad eam pertinent,

Et in tufule, et in netiano cum aecclesia sancii yppoliti cum omnibus quanta ad

eam pertinent. Et in ariola, et in pompeniano cum aecclesia sancii ualentini cum
omnibus quanta ad eam accclesiam pertinent. Et ad nunum. Et omnes ipsas

res nostras de goctaria cum aecclesia sanctae Mariae ibidem aedificala, cum omni-

bus quanta ad eam pertinent, et (jmnia quomodo nobis pertinent in sancto mon-
tano et in aliano cum portione nostra de sancto petro et per eorum loca uel

uocabula. Et nostrani portionem de sancto petro de groliano. Insuper concedo

ego suprascriptus transmundus in iam dicto monasterio, in alio loco infra ipsum

comitatum, ubi dicitur grauuli terram et uineam per mensuram modiorum ducen-

torum quinquaginta, cum aecclesia sancii georgii, quae modo destructa est, quam
ego dedi in concambium de aecclesia sancii siluestri aedificata in summati, uoca-

bulo canaliccla cum ipso molino et cum ipsa aecclesia modiorum ducentorum,

quam ego recepì in hoc concambio a suprascripto monasterio et a domno suppone

uenerabili abbate suprascripti monasterii cum consensu suorum monachorum. Et

habent fines omnes suprascriptae res: A capite ipsum riuum qui currit de luco

in fluuium Irontum, A pcde laesianum et usque rofenianum quomodo uadit in

fluuium castellanum. Ab uno latere finis fluuium castcllanum et finis uerticem

montis, Ab alio latere finis riuum qui uocatur lanosia et quomodo currit in flu-

uionem. Et sunt omnes suprascriptae res. infra suprascriptos fines, et eorum loca

uel uocabula, Inter terras et uineas et siluas et terras cultas et incultas adunatas

et exunalas, per mensuram modiorum seplem millium. Insuper donauimus tra-

dimus et concedimus in iam dicto monasterio omne ipsum amplius quantum plus

fuerit de ipsis modiis seplem milibus, cum omnibus suprascriptis rebus, cum pomis

et arboribus et omnibus infra se uel super se habentibus in integrum cum casis

et rebus censuitis, cum casis et rebus manualibus, cum casis et rebus colonicialis,

«et cullum uel incultum, mobile uel immobile, et omnia in omnibus, sic concedimus

(i) \'eilasi la nota al tioLiimcnio ~3q.
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in iam dicto monasterio, quomodo superius legitur, tantum ut a die praescnti habeat

teneat et possideat, a nullo liomine nec nostris haeredibus in iam dicto monasterio

aliquando contradicantur. Si quis uero contradicere uoluerit, promittimus nos su-

prascripti iugales cum nostris haeredibus, ad ipsum monasterium stare et defendere.

Et si non potuerimus aut noluerimus, aut de ista nostra donatione causationem

imposuerimus, tam nos quam nostri haeredes ad ipsum monasterium ferquidas

idest simiies res restituamus in ipsis locis suprascriptis, manente carta ista in sua

fìrmitate. Quam uero cartam donationis rogatus a suprascriptis iugalibus, scripsi

ego ardingo index et notarius. Actum in asculo. ^ Signum manuum suprascrip-

torum iugalium qui in hac carta donationis a nobis facta manu nostra subscripsi-

mus. ^ Ego rodulfus testis. ^ Ego alkerius testis. ^ Ego amico testis.

dcclxxj

.

Documento 741. ^ NOMINE DoMiNi Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Christi. Ab incamatìone eius
Au. 10^9. (1)

I millesimo xxxviiij. Et regnantis domni chuonradi, diuina ordinante pro-
Trasmondo, Ferro, • •« • •• •• ...

Nannio e Tebaldo nèli uldentia impcratons augusti. Anno impera x. Mense man, per indictionem v.
di Taselgardo conte, 1.1^ 1 7 r

donano al Monastero ^ PRofitcmur nos trausmuiidus et ferro et nannius et tebaldus uiri germani et
la chiesa di Saiit An- O

Ìfi°d'i°t" rreno."'°
^^^^ quoudam taselgardi comitis, quoniam propria nostra bonaque uoluntate, ho-

dierna die donamus tradimus et concedimus in monasterio sanctae dei uirginis

Mariae de acutiano territorii sabinensis, res iuris nostri quae nobis eueniunt per

concambium a parte sancti monasterii beati martini iuxta mare aedificati, in ipsa

curte de bezano. Idest aecclesiam sancti angeli aedificata in uilla mainae, cum
cellis, libris, campanis, et omnibus ornamentis et paramentis ipsius aecclesiae. Et

tenentes cum ipsa aecclesia sancti angeli terras et uineas, siluas, terras cultas et incul-

tas per mensuram modiorum trecentorum, Inter adunatas et exunatas, cum pomis et

arboribus suis et omnibus super se uel infra se habentibus in integrum. Habentes

fines: A capite et a pede terra suprascripti monasterii sancti martini, Ab uno la-

tere terra firmanae aecclesiae, Ab alio latere terra sanctae Mariae et singulorum

hominum, tantum ipsam aecclesiam suprascripti sancti angeli cum ipsa suprascripta

terra modiorum trecentorum ipsum suprascriptum monasterium sanctae Mariae

habeat teneat et possideat. A nullo homine nec a nostris haeredibus ad ipsum

suprascriptum monasterium aliquando contradicantur. Si quis uero contradicere

uoluerit, promittimus nos suprascripti germani cum nostris haeredibus ad supra-

scriptum monasterium stare et defendere. Et si non potuerimus aut noluerimus

aut de ista nostra suprascripta donatione causationem imposuerimus, ad supra-

scriptum monasterium sanctae Mariae ferquidas res restituamus, manente carta

ista in sua fìrmitate. Quam uero cartam donationis, rogatus a suprascriptis germanis,

scripsi ego ardingo index et notarius. Actum in firmo feliciter. ^ Signum manus

suprascriptorum germanorum qui in hac carta a nobis facta manu nostra subscri-

psimus. ^ Ego hugo testis. ^ Ego bambo testis. <J» Ego rodulfus testis.

(1) Vedasi la nota ai documento 73g. Per vero in

questo documento il nome dell'abate Suppone non è men-
zionato, ma la relazione tra i luoghi indicati in esso e

negli altri documenti, la identità delle note cronologiche

e del notaio, c'inducono ad- accettare per esso la stessa

data che per gli altri. Si osservi soprattutto il documento

seguente che si riferisce a questo, e dal "quale parrebbe

che i beni indicati qui sopra non fossero ceduti in donjo

al Monastero.
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PLacLiit atquc conucnit Inter nos. F.go transmiindus, et hildcbrandus qui

uocor ferro, et nannius, et tebaldus uiri germani lilij quondam taselgardi

comitis, tccum, domne suppo ucncrabilis abba monasterii sanctae dei ge-

nitricis uirginis M.vriae de acutiano territorii sabinensis, et cum posteris ac

succcssoribus tuis, et in ipso iam dicto monastericj, nullo n(j.s cogente aut contra-

dicente aut uim faciente, nisi tantum bona et spontanea uoluntate insimul conuc-

nimus, siculi in aedicti continetur pagina, ut si plures homines cartam conuenientiae

inlcr se fccerint et poenani posuerint, et postea unus aut duo scu amplius de ipsa

conuenientia se suptraxerit et poenam ruperit, imusquisque per caput componat

ipsam poenam qui per caput uolimtariae (2) consenserunt. Propterea per huius

capituli et aedicti tenorem promittimus et obligamus nos suprascripti germani cum
nostris haeredibiis, uobis suprascriptis et in iam dicto monasterio sanctae Mariae,

de ipsa accclesia sancti angeli aedificala in uilla mainac, cum ipsis modiis de terra

trecentis, quomodo nos per cartam confirmauimus in iam diclo nKjnasterio: Vt

non possimus ncque nos ncque nostri haeredes ncque uUa persona a nobis submissa,

retoUere ncque contendere nec ullam causationem uobiscum imponere, ncque per

haereditatem ncque per cartam ncque per praecarium ncque per traditionem ncque

per brcue, ncque per renuntium, ncque per littcras ex parte domnica, ncque per

uUius scripti munimen, ncque per ullam inuentam rationem. Pro co quod tu nobis

dedisti in ista conuentione de tuis rebus solidos dc quos apud nos recepimus.

Pro hac uidelicct ratione promittimus et obligamus nos suprascripti germani cum
nostHs hacredibus uobis, suprascripte domne abba, uel postcris et succcssoribus

Liestris, ut si ipsam suprascriptam aecclesiam cum suprascriptis rebus tulerimus

aut contenderimus uel diminuerimus , aut per cartam aut per haereditatem aut per

praecarium aut per praestarium aut per brcue aut per renuntium aut per uHius

scripti munimen aut per ullam inuentam rationem. Excepto si tu, suprascripte,

uel successores tui nobis dederitis per conuenientiam secundum legem. Tunc com-
ponamus qualis ex nobis in culpa apparuerit, uobis suprascriptis et in suprascripte

monasterio bisantos de auro duccntos, et carta ista conuenientiae et promissionis

in sua permaneat firmitatc, quia talis fuit nostra conuenientia. Quam nero con-

uenientiam rogatus a suprascriptis germanis scripsi ego ardingo iudex et notarius

anno ab incarnatione domini nostri ihesu christi millesimo xxxviiij, mense maio,

per indictionem v. Actum in firmo. Signum manus suprascriptorum germanorum

•qui in hac carta conuenientiae a nobis factae manu nostra subscripsimus. ij» Ego
hugo testis. ^ Ego bambo testis. «J» Ego rodulfus testis.

DOCCMENTO 747.

An. 1039. (1 )

Traimondo, Ilde-
brando «oprunnumina-
10 Ferro, N amilo e
Tebaldo fifjli di Tjiel-
gardo conte, ti obbli-
gano di non molcitlare
n .Monastero pei beni
di cui è menzione nel
documento precedente,
dichiarando di avere
ricevuto da Suppone
abate seicento soldi
per que&ta conven-
zione.

dcclxxiij

.

IN
NOMINE Domini Dei Sai.vatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo xxxviiij. Et regnantis domnj chuonradi diuina ordinante pri)-

uidentia impcratoris augusti, anno imperii x. Mense maio, indictione v. Pro-

fitemur nos ego hilperimus filius tiburgae, et ego ladi filia hildoini, coniux su-

prascripti hilperimi, quoniam propria nostra bonaque uoluntate, hodierna die do-

namus tradimus atquc conccdimus in monasterio sanctae dei genitricis uirginis

Documento 743.

An. 1039. (3)

llpcrimo e sna moglie
Ladi donano a! Mo-
nastero alcune chiese
e castelli con loro per-
tinenze situati in ter-

ritorio ascolano.

(1) \"cJansi le note ai documenti 73g e 74;. (1) Cosi nel testo. (3) Vedasi la nota al documento 739.
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Mariae de acutiano terrilorii sabinensis, res iuris nostri quae nobis eueniunt ex

iure parentum et nostro conquisilo in territorio asculano in loco qui dicitur acqui.

Idest ipsum castellum nostrum de luco, cum aecclesia sancti angeli in ipso castello

aedificata, cum omnibus quanta ad suprascriptam aecclesiam pertinent, et cum
omni pertinentia uel subiacentia suprascripti castelli. Et sunt ipsae res in uilla

et in canale et in padule et in tufala et in campo de uilla et in salit macina, et

cum aecclesia sancti angeli ibidem aedificata, cum omnibus quanta ad ipsam aec-

clesiam pertinent, et in ripa cum aecclesia sanctae iustae cum omnibus quanta ad
ipsam aecclesiam pertinent, et in cangiano cum aecclesia sancti saluatoris et sancti

iohannis cum omnibus quanta ad ipsas accclesias perfinent. Et in polliano. Et

sunt ipsae res nostrae in sturna, et in plagie de cocosia,et in septeniano. Et sunt

ipsae res nostrae de geziano, et in pomario, et in saxo pensile, et in pito, et per

ipsos montes. Et res nostras de summati, et habent fines: A capite usque ad co-

mitatum rcatinum, A pede usque clarum, quomodo pergit in fluuium trontum, Ab
uno latere usque ad montem de cardeta, et usque ad fluuium castellanum, et usque

pizum de sena, et usque terram singulorum hominum, Ab alio latere usque sallum,

et quomodo uenit in cauallariam, et uenit in montem ruptum et terram singulorum

hominum. Et sunt omnes suprascriptae res infra suprascriptos fines, et per eorum
loca uel uocabula, terrae et uineae et siluae et terrae cultae et incultae, per men-
suram modiorum decem millia inter adunata et exunata, cum pomis et arboribus

suis, et cum omnibus super se uel infra se habentibus in integrum. Insuper

concedimus et iudicamus et tradimus in suprascripto monasterio omne ipsum am-
plius, quantum plus fuerit de modiis decem millibus infra suprascriptos fines: Et

ego suprascripta lidi (i) per consensum et comiatum suprascripti hilperini mariti

mei, et iuxta ipsos capitulares domnj imperatori, i^'t^m donationem facio, quomodo
michi pertinent, per ipsam cartam et per ipsum morgincap a suprascripto hilpe-

rimo marito meo. Et ego suprascriptus hilperimus consensi et comiatum dedi ad

suprascriptam ladim mulierem meam istam donationem faciendi. Insuper conce-

dimus nos suprascripti iugales in iam dicto monasterio omnia quomodo nobis per-

tinent de ipso castello de bircio. Et portioncm nostram de aecclesia sancti iuuenalis.

Insuper concedimus in iam dicto monasterio ipsa molina de aqua puza, cum
omnibus aedificiis suis, quanta ad ipsa molina pertinent, et cum cursibus aquarum.

Omnia suprascripta castella cum omnibus illorum pertinenfiis uel subiacentiis. Et

suprascriptas aecclesias cum omnibus illarum pertinentiis. Et omnes suprascriptas

res quomodo nobis pertinent uel pcrtinere debent, cum ipsa nostra portione de

castello de philecta quod est sextarium unum, cum introitu et exitu suo, cum casis

et rebus censuitis, cum casis et rebus praestandariis, cum casis et rebus coloniciatis,

cum casis et rebus manualibus, et cultum uel incultum, mobile uel immobile, omnia-

que in omnibus, quomodo nobis suprascriptis pertinent uel pertinere debent infra

suprascriptos fines, sic concedimus et iudicamus et tradimus prò animabus nostris

et filiorum ac filiarum nostrarum in iam dicto monasterio, et tibi, domne suppo

uenerabilis abba, uel posteris et successoribus tuis, ut habeatis teneatis et possideatis

ad ius et proprietatem suprascripti monasterii, ibique esse et permanere debeant

sinc omni calumnia. Et a nullo homine nec a nobis uel haeredibus nostris ad

suprascriptum monasterium aliquando contradicatur. Si quis uero contradicere

uoluerit, promittimus nos suprascripti cum nostris haeredibus ad suprascriptum

monasterium stare et defendere. Et si non potuerimus aut noluerimus aut de ista

(i) Così nel teslo, ma più sopra « più sotto nel documento la donatrice è chiamata Ladi.
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nostra donatione causationcm imposuerimus, fcrquidas idest similes res restituamiis

in suprascripto monasterio, manente carta ista in sua fìrmitate, quam uero cartam

donatiunis, rogatus a suprascriptis iugulibus et a suprascripto transmund(j scripsj

ego ardingo iudex et notarius. Actum in asculo. ^ Signum manus suprascripto-

rum iugalium, et suprascripti transmundi, qui hanc cartanj donationis a nobis factae

manu nostra subscripsimus. «J» Ego giso filius alberi)', testis. tj» Ego raino filius

adelberti, testis.

dcclxxiiij

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione cius

anno millesimo xxxviiij". Mense augusti, per indictionem vij. Constat nos

guidonem qui super nomen massarus uocor, et longinum uiros germanos, et

filios quondam guidonis qui super nomen leporis uocatus est, a praesenti die

considerantes dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione animarum no-

strarum, et genitoris ac genitricis nostrae, et auiorum ac auiarum nostrarum, alio-

rumque propinquorum parentum nostrorum, ut in die illa adueniente futuri iudicij

misericordiam a domino deo recipere mcreamur; propterea in huius uoluminis

pagina hoc affìgere praecipimus quia quicquid prò anima sua aliquis iudicaucrit,

firmum et stabile debet permanere, ideoque tradimus atquc concedimus in uene-

rabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae no-

strae posito in territorio sabinensi in loco qui uocatur acutianus. Idest terram

nostram quam habemus in comitatu firmano, quod est castellum de monte pran-

donis, cum aecciesia sanati nycolai, quae ibidem modo stare uidctur, et cum omnibus

pertinentiis suis. Et de castello de sculcula medictatem nostram in integrum cum
nostra .portione de aecciesia sancti arontii, quae ibidem modo stare uidetur, et cum
suis pertinentiis. Et sunt omnes suprascriptae res inter affines: A capite riuus

de ascareto, qui pergit in capitectianum et uadit in triuium ad casam adae prae-

sbiteri filii luponis confectae, et rectc uenientes in fluuium trontense, A pedc mare,

Ab uno latere suprascriptus iìuuius trontus, Ab alio latere riuus qui dicitur ran-

giolus, sicuti uenit a rauiolo ad praedictam casam adae praesbiteri. Et per ipsum

suprascriptum riuum, sicuti pergit in mare. Infra hos fines tradimus, simulque

concedimus in suprascripto monasterio, prò redemptione animarum nostrarum et

prò animabus suprascriptorum parentum nostrorum, sicuti iam superius legitur,

ipsas suprascriptas res cum castellis, turris, muris, aedificiis et appendiciis suis, cum
aecclesiis, dotis, cellis, libris, paramentis et ornamentis suis, cum casis, terris, pomis

et arboribus suis, et uineis, oliuetis, salictis, cannetis, siluis, aquis uel cursibus

aquarum, et cultum uel incultum, mobile uel immobile, et omnia in omnibus infra

se uel super se habentia, et quanta nobis suprascriptis pertinent uel pertinerc

debent, siue ex paterno siue ex materno siue ex nostro acquisito, siue per quod-